PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О введении режима

повышенной готовности

на территории

муниципального образования «Город Березники»

В целях обеспечения своевременного и достаточного реагирования сил и средств звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций г. Березники Пермского края на возможные чрезвычайные ситуации (угрозы их возникновения), связанные                    с опасными природными явлениями и лесными пожарами,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести режим повышенной готовности для органов управления и сил звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций               г. Березники Пермского края на территории муниципального образования «Город Березники».

2.Руководителю управления благоустройства администрации города предоставить график круглосуточного дежурства ответственных лиц в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Город Березники» по факсу: 23-14-27.

3.Руководителю управления городского хозяйства администрации города:
3.1.предоставить график круглосуточного дежурства ответственных лиц в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Город Березники» по факсу: 23-14-27;
3.2.усилить контроль за обеспечением безаварийной работы систем электроснабжения и водоснабжения;

3.3.организовать взаимодействие с организациями                        ООО «Березниковская электрическая компания», Березниковский филиал ООО «Новогор-Прикамье», производственное отделение Березниковских электрических сетей филиала ОАО «МРСК               Урала – «Пермэнерго» с целью эффективного и оперативного решения задач по организации ликвидации аварий на системах электроснабжения и водоснабжения.

4.МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники» организовать непрерывный сбор, обработку и передачу информации органам управления и силам звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций г. Березники Пермского края                                     о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях через единую дежурную диспетчерскую службу муниципального образования «Город Березники».

5.Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, находящихся на территории муниципального образования «Город Березники», принять необходимые меры по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций на подведомственных им территориях.

6.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации города                           в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

И.о.главы города

                                                    В.П.Шанин
_1183356867.doc
[image: image1.png]